

خبر

مدال طلا برای ایران در پاراشنا

قهرمانی جهان یا پیک‌نیک در ژاپن؟

در ادامه رقابت‌های پاراشنا در ژاپن، ملی‌پوش ایران با کسب مدال طلا، سهمیه رقابت‌های قهرمانی جهان سنگاپور را نیز کسب کرد. در دومین روز مسابقات پاراشنا در ژاپن، ابوالفضل ظریف‌پور در فینال ماده ۲۰۰ متر مختلط کلاس S۹ با ثبت رکورد ۲:۲۷:۹۰ به مدال طلا دست یافت و ضمن ارتقای رکورد ملی، سهمیه مسابقات قهرمانی جهان سنگاپور را نیز کسب کرد. ظریف‌پور پیش از این در ماده ۱۰۰ متر آزاد ضمن کسب مدال طلا، رکورد ملی را نیز جابه‌جا کرده بود.

همچنین ابوالفضل ملک‌اولادی دیگر نماینده ایران در این ماده با ثبت رکورد ۲:۴۳:۲۰ در جایگاه ششم جهان ایستاد و محمد کریم‌زاده در فینال ماده ۵۰ متر قورباغه کلاس SBT۳ با ثبت رکورد ۱:۱۰:۴۷ در جایگاه پنجم جهان ایستاد و بار دیگر رکورد ملی را ارتقا داد.

این مسابقات در حالی برگزار می‌شود که از آن به عنوان مسابقات جهانی پاراشنا یاد می‌شود اما واقعیت این است که این رقابت‌ها گزینشی قهرمانی جهان است. به نظر می‌رسد که برخی از همراهان این تیم بی‌جهت این مسابقات را بزرگ کردند تا سفر خود به ژاپن را توجیه کنند.

المپیک دانش آموزی در صربستان

سومی ایران در پایان روز پنجم

در پایان پنجمین روز از بازی‌های المپیک دانش‌آموزی در صربستان، در جدول رده‌بندی توزیع مدال‌ها، کاروان ایران با کسب ۲۱ مدال طلا، ۲۴ نقره، ۲۵ برنز و در مجموع با ۷۰ مدال در جایگاه سوم قرار دارد.

تیم چین با ۲۶ مدال طلا، ۱۴ نقره، ۱۰ برنز و در مجموع با کسب ۶۰ مدال صدرنشین است و برزیل با کسب ۲۶ مدال طلا، ۲۹ نقره، ۲۲ برنز و در مجموع با کسب ۸۷ مدال در جایگاه دوم قرار دارد. اوکراین هم با ۲۱ مدال طلا، ۱۶ نقره، ۳۲ برنز و در مجموع با کسب ۶۹ مدال در جایگاه چهارم جدول رده‌بندی ایستاده است. بازی‌های المپیک دانش‌آموزی تا ۲۵ فروردین در صربستان ادامه دارد.

درخشش اقتداری در تورنمنت ۶هزار دلاری ژاپن

فرشته اقتداری بانوی اسکواش باز ایران با شکست حریف کره‌ای خود توانست به مرحله نیمه نهایی رقابت‌های ۶هزار دلاری جهانی ژاپن راه پیدا کند.

مسابقات اسکواش زنکینگ جهان۶ هزار دلاری به میزبانی ژاپن در حال برگزاری است و بانوی اسکواش باز ایران با شکست حریف کره‌ای خود توانست به جمع ۴ نفر برتر راه پیدا کند. فرشته اقتداری با رنک جهانی ۲۶۳ توانست با نتیجه ۳ بر۲ برابر نماینده‌ای از کره جنوبی با رنک ۱۷۶ به برتری برسد. او امروز شنبه در مرحله نیمه‌نهایی برای راهیابی به فینال باید به مصاف برنده دیدار ژاپن و هنگ‌کنگ برود.

خداداد سرمربی تیم ملی تکواندو یونان شد

مربی ایرانی برای قبول هدایت تیم ملی تکواندو یونان راهی پایتخت این کشور شد. با پیشنهاد فدراسیون تکواندو یونان و موافقت فدراسیون تکواندو کشورمان، بهزاد خداداد عضو سابق تیم ملی تکواندو کشورمان به مدت سه سال و تا پایان مسابقات المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس به‌عنوان سرمربی تیم ملی یونان انتخاب شد. بر همین اساس وی صبح امروز راهی آتن شد تا ضمن امضای قرارداد، کار خود را آغاز کند. خداداد در مدت بیش از ۱۰ سال حضور در تیم‌های ملی یک طلا و دو نقره مسابقات قهرمانی جهان، دو طلا و دو نقره‌جوانان جهان، نقره و برنز جام جهانی، نقره و برنز بازی‌های آسیایی، نقره و برنز یونیورسیاد دانشجویان، برنز قهرمانی آسیا و بیش از ۳۰ مدال از تورنمنت‌های مختلف کسب کرده است.

وی که از مربیان سازنده در تکواندو است، سابقه مربیگری تیم نوجوانان کشورمان را از کارنامه دارد. تیم زاکریس جنوبی با هدایت بهزاد خداداد فصل گذشته عنوان قهرمانی لیگ برتر را به خود اختصاص داد.

پایان کار جام جهانی ساندبا چهار مدال برای ایران

تیم چهار نفره ووشو ایران با کسب سه مدال طلا و یک نقره به کار خود در جام جهانی ساندبا پایان داد. دهمین دوره مسابقات جام جهانی ساندبا با حضور نمایندگان ۲۳ کشور و به میزبانی شهر جیانگ‌بین چین برگزار شد و تیم ایران با ۴ نماینده در دو بخش مردان و بانوان و با سرمربیگری رامین موحندیا و الهه منصوریان در این مسابقات حضور داشت. سهیلا منصوریان آخرین نماینده ایران در تنها مسابقه خود در وزن ۶۰ کیلوگرم برابر تیتو توی از ویتنام شکست خورد و به مدال نقره رسید. پیش از این، صدیقه دریایی، شهرانو منصوریان و معین تقوی به مدال طلا رسیده بودند. با این اوصاف تیم چهار نفره کشورمان با کسب سه مدال طلا و یک نقره به کار خود در جام جهانی ساندبا پایان داد.

منهای فوتبال



بهبودی: با شائبه حمایت فدراسیون از تیم سیرجان به هیچ‌وجه موافق نیستم

فولاد با اشتباه داوری قهرمان نشد

باعث از ریتم افتادن بازی نشد؟

من رفتار تماشاگران را تأیید نمی‌کنم اما باید خودمان را جای آنها بگذاریم.

تماشاگران یزیدی در عرض ۵ روز ۳ بار به تهران آمدند. آنها فشار زیادی را تحمل کرده و از جان و دل برای تشویق تیم مایه گذاشتند. بنابراین زمانی که عقب افتادیم تحت تأثیر فشار روانی چنین اقداماتی را انجام دادند. من این رفتارهای جنجالی را تأیید نمی‌کنم اما با توجه به جو بازی غیرطبیعی هم نبود.

بهترین پاسور لیگ شدید و نشان دادید که دوداز کنده بلند می‌شود.

از دوستان بابت این انتخاب تشکر می‌کنم. بابت این اتفاق خوشحال هستم اما از طرفی ناراحتم که تیم نتوانست قهرمان شود. امیدوارم در ادامه هم تا جایی که در توان دارم، به تیم کمک کنم و مثرنمر باشم.

در ادامه زمانی که اختلاف افتاد، از لحاظ ذهنی دچار مشکل شدید و بازی از دستان خارج شد. شائبه‌هایی وجود دارد که با توجه به اشتباهات داوری در بازی دوم، فدراسیون می‌خواسته فولاد قهرمان شود.

من خیلی با این موضوع موافق نیستم که فدراسیون می‌خواسته فولاد قهرمان شود. اشتباهات داوری که در بازی دوم رقم خورد سهوی بود؛ همان‌طور که در این بازی روی ما فشار بود، روی داوری هم فشار بود و فضای مسابقه اینقدر سنگین بود که اگر بخواهم غامیانه بگویم، بهترین‌داور دنیا هم جرأت نمی‌کرد در چنین شرایطی سوت بزند. اشتباهاتی بود که اگر صورت نمی‌گرفت، می‌توانستیم بازی دوم را ببریم اما خودمان هم باید در بحث ویدیوچک سریع‌تر و با دقت بیشتری اقدام می‌کردیم. حواشی و رفتار جنجالی تماشاگران تیمتان

گذاشتند که همین باعث خستگی جسمی و ذهنی بازیکنان شده بود. سیرجانی‌ها ست اول خوب ظاهر شده و سرویس‌هایشان باعث افت ما شد. ست دوم را بردیم اما در ست سوم با فاصله‌ای که افتاد بازی از دستان خارج شد و سیرجانی‌ها سوار بر بازی بودند، خودمان هم آماده این بودیم که مسابقه زودتر تمام شود. همچنین سطح تیم سیرجان با جذب بازیکنانی مثل اسفندیار نسبت به دور قبل خیلی بالا رفته و در کل آنها باتجربه‌تر از ما بودند.

با توجه به برد فولاد در بازی دوم پیش‌بینی‌ها روی برد نماینده سیرجان بود، همین باعث نشده بود که بازنده به میدان بیایید؟

اتفاقا ما آمده بودیم که بازی را ببریم اما فولاد سیرجان ست اول را طوفانی شروع کرد و با سرویس‌هایشان ما را غافلگیر کردند. ست دوم بازی را به تساوی کشانیدیم اما

فائزه زمانی/ در روزی که تیم شهداب یزد نتوانست جام قهرمانی لیگ برتر را در آغوش بگیرد، علیرضا بهبودی بازیکن ۴۷ ساله این تیم بهترین پاسور لیگ شد تا کمی این ناکامی را بپسווید. در شرایطی که پاسورهای جوان لیگ نتوانسته‌اند سطح خود را بهبود ببخشند، بهبودی نشان داد که دوداز کنده بلند می‌شود. او که بابت کسب این عنوان خوشحال است به گفته خود باعث عدم قهرمانی تیمش در لیگ حسن خوبی ندارد و معتقد است سیرجانی‌ها بهتر و البته باتجربه‌تر از آنها بوده‌اند.

شهداب در بازی سوم مثل دو بازی اول نبود، چه شد که جام را به خانه نبردید؟ در عرض چهار روز دو بازی سنگین داشتیم. همچنین هر دو تیم بابت مسابقات سنگین رفت و برگشت و جام باشگاه‌های آسیا و جهان فصل فرسایشی و سختی را پشت‌سر

طعم گس باخت در شب جنجال یزیدی‌ها

جام قهرمانی در آغوش فولاد سیرجان

هم‌تیمی‌هایش یک تنه جور تیم را

کشید اما تلاش‌های او هم نتوانست مانع برد فولاد شود و شهدایی‌ها در روزی که اصلاً شبیه خود نبودند، جام قهرمانی را دو دستی تقدیم نماینده سیرجان کردند.

یکی از نکات قابل تأمل این بازی حواشی و رفتار زشت هواداران یزیدی بود، در شرایطی که باشگاه شهداب با در نظر گرفتن ۶ اتوبوس و خرید ۵۰۰ بلیت برای هواداران تدارک خوبی برای تشویق تیم دیده بود، بازی با حضور پرتعداد یزیدی‌ها همراه بود و همین هم باعث شد تا در شرایطی که بازی بوی باخت شهداب را می‌داد، هوادارانش عصبانی شده و بازی را به جنجال بکشند. جنجال یزیدی‌ها که از پرتاب بطری شروع

بکشد. در شرایطی که فولاد بازی دوم را برده بود، پیش‌بینی‌ها حاکی از این بود که شاگردان عطایی با پیروزی در بازی سوم قهرمانی را در آغوش می‌کشند، شاید تأثیرات همین موضوع هم باعث افت ذهنی شهدایی‌ها شده و باعث شده بود که این تیم مثل دو بازی اول به میدان نیامده و خود را از پیش بازنده بدانند. برخلاف فولاد که روز خوبی بود شهداب در کار تیمی ضعف‌های زیادی داشت و اصلاً در قالب یک تیم ظاهر نشد تا جایی که در دفاع روی تور و دریافت‌ها مشکل داشتند و حتی تعویض‌های مهودی سرمربی تیم هم جواب نداده و دردی از آنها دوا نکرد. در چنین شرایطی امیرغفور ستاره شهداب بود که در روز بد

در سومین دوتل حساس فینال لیگ برتر والیبال ایران، تیم فولاد سیرجان جام قهرمانی را فتح کرد. در شرایطی که تیم شهداب اولین بازی فینال را برده بود، سیرجانی‌ها با پیروزی در دومین بازی، اجازه ندادند کار تمام شود تا سرنوشت قهرمانی به بازی سوم کشیده شود. شاگردان بهروز عطایی که شروعی طوفانی در دیدار سوم داشتند، با سرویس‌های سرعتی خود ست اول را از حریف بردند اما در ادامه این امیرغفور ستاره تیم شهداب بود که با درخشش خود ست دوم را به شهداب هدیه کرد. فولاد سیرجان که خستگی نمی‌شناخت برتری خود را در ست‌های سوم و چهارم هم به حریف شرایطی امیرغفور نشان دهد که حاضر نیست با پس

برد دختران بسکتبالیست در بازی تدارکاتی با بیروت

تقابل با تیم باشگاهی به جای ملی



تیم ملی بسکتبال زنان ایران اولین بازی تدارکاتی خود را با برد پشت سر گذاشت. دختران بسکتبالیست که این روزها خود را برای حضور در مسابقات غرب آسیا آماده می‌کنند، در اولین بازی تدارکاتی خود قبل از این رقابت‌ها، مقابل تیم باشگاهی بیروت با نتیجه ۷۶ بر ۳۱ به پیروزی

رسیدند تا اولین گام را محکم بردارند. شاگردان النی کاپوچانی کوارترهای اول، دوم، سوم و چهارم این دیدار را به ترتیب با نتایج ۹-۲۵، ۹-۲۱، ۹-۲۵ و ۸-۱۷ به سود خود پایان دادند تا اجازه نفس کشیدن به تیم بیروت را ندهند. ملی‌پوشان ایران یک بازی تدارکاتی هم با یکی دیگر از

دوپینگ، کار دست وزنه‌برداری داد

IOC جلوی تغییر وزن را گرفت



۲۰۲۸ لس‌آنجلس (امریکا) را مورد تأیید قرار داد. بر این اساس، وزنه‌برداری با سهمیه ۱۲۰ وزرشکار (۶۰ مرد و ۶۰ زن) در المپیک (IWF) تصمیم اخیر هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) در خصوص تخصیص سهمیه ورزشکاران و رویدادها برای بازی‌های المپیک

کمیته بین‌المللی المپیک دسته‌های وزنی و سهمیه وزنه‌برداری را برای المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس افزایش نداد. فدراسیون جهانی وزنه‌برداری (IWF) تصمیم اخیر هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) در خصوص تخصیص سهمیه ورزشکاران و رویدادها برای بازی‌های المپیک



برگزار می‌شود. در پارالمپیک پاریس دیدید که اکثر مدال‌آوران دوره قبل از جمله هاشمیه متقیان، حامد امیری و... از کسب مدال بازماندند و نتایج خوبی کسب نکردند که این موضوع نشان از بی‌برنامگی در رشته پارادوومیدانی است.»

دارد که چرا کمیته ملی پارالمپیک برای میچ‌اندازی و شنا برنامه تمرینی گذاشته اما برای دوومیدانی که اهمیت زیادی دارد و بیشترین مدال‌ها همیشه برای دوومیدانی است هیچ برنامه‌ای ندارند و همچنان اردوها به صورت غیرمتمرکز

مربیان که به صورت غیرمتمرکز بر عملکرد ورزشکاران نظارت دارند برنامه درستی ندارند و نمی‌توانیم ارزیابی درستی از وضعیت مربیان داشته باشیم، اردوها باید متمرکز برگزار شود تا از نظر تکنیکی، تاکتیکی و بدنسازی دوومیدانی‌کاران دوباره به صورت غیرمتمرکز برگزار می‌شود. به‌عنوان کسی که ۴۳ سال است سابقه حضور در دوومیدانی را دارم معتقدم برگزاری اردوها به صورت غیرمتمرکز خوب نیست و سرمربی نمی‌تواند به درستی در جریان تمرینات ورزشکاران قرار بگیرد و نظارت دقیقی روی عملکرد آنها داشته باشد. حتی بعضی از

کسب مدال را به اردو برد اما رشته‌ها مهم و مدال‌آور خانه‌نشین باشند. بهمن رضایی مدیر فنی تیم ملی پارادوومیدانی درباره اردوهای تیم ملی گفت: «پنج دوره است که اردوها به صورت غیرمتمرکز برگزار می‌شود و ششمین اردو تا ۳۱ فروردین دوباره به صورت غیرمتمرکز برگزار می‌شود. به‌عنوان کسی که ۴۳ سال است سابقه حضور در دوومیدانی را دارم معتقدم برگزاری اردوها به صورت غیرمتمرکز خوب نیست و سرمربی نمی‌تواند به درستی در جریان تمرینات ورزشکاران قرار بگیرد و نظارت دقیقی روی عملکرد آنها داشته باشد. حتی بعضی از

آورد تا نقش ۵۰درصدی در موفقیت کاروان ایران داشته باشد.

علاوه بر این در بازی‌های آسیایی پارادوومیدانی از ۴۴مدال طلای کاروان ایران ۲۲مدال طلا را به دست آورد که طلای هاشمیه متقیان پس گرفته شد اما باز هم نقش ۵۰درصدی را ایفا کرده بود. حالا قهرمانان این رشته مهم در خانه نشستند و منتظر هستند که درباره این تیم تصمیم‌گیری شود. البته فدراسیون جانبازان و توان‌یابان و کمیته ملی پارالمپیک برای تأمین بودجه برای برگزاری اردوها دچار مشکل شدند اما با وجود این نمی‌شود که رشته‌های کم‌اثر در

سوژه

برگزاری اردوها در فدراسیون جانبازان و توان‌یابان به یک ماجرای عجیب تبدیل شده است. همین چند وقت پیش بود که در پاراوزه‌برداری و پاراولیبال انتقادات زیادی مطرح شد که چرا اردوها برگزار نمی‌شود اما حالا صدای پارادوومیدانی هم بلند شده که چرا اردوهای این تیم برگزار نمی‌شود. این در حالی است که پارادوومیدانی در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴، ۱۲مدال از ۲۵مدال کاروان را به دست